

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
Lok Sabha
UNSTARRED QUESTION NO. : 3073
(TO BE ANSWERED ON THE 21st December 2023)
FLIGHTS FROM KANPUR AIRPORT

3073. SHRI ASHOK KUMAR RAWAT

Will the Minister of CIVIL AVIATION

be pleased to state:-

- (a) the details of the cities to which flights are available from Kanpur (Chakeri) airport of Uttar Pradesh at present, flight-wise;**
- (b) the cities currently proposed to be connected with Kanpur by air travel; and**
- (c) the time by which the proposal is likely to be finalized?**

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION (GEN. (DR) V. K. SINGH (RETD))

(a) to (c): As per DGCA approved 'Winter Schedule 2023' which is effective from 29.10.2023 till 30.03.2024, the list of scheduled flights approved to/from Kanpur Airport is at Annexure.

Under the UDAN 4.2, RCS routes connecting Kanpur with Chitrakoot, Shravasti, Aligarh, and Moradabad were awarded to Flybig with 19-seater type of aircraft. Moradabad airport has been licensed and the licensing work of Chitrakoot, Shravasti, and Aligarh is under process. On the readiness of the airports, the airline may start operations.

With the repeal of the Air Corporation Act in March 1994, Indian domestic aviation has been deregulated. Any airline operator may consider introduction of air services to/from any city in the country depending on their operational and commercial viabilities.

ANNEXURE

Route	Frequency/week
Bangalore-Kanpur &VV	07
Delhi – Kanpur &VV	07
Mumbai – Kanpur &VV	07